



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

001/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	130518	CERA LIQUIDA AMARELA	LT	4,45	18,00	80,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	130518	CERA LIQUIDA VERMELHA	LT	4,45	28,00	124,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	130518	DETERGENTE 500 ML	CX	43,79	3,00	131,37
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	OVOS TIPO B	DZ	4,79	30,00	143,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	PAO DE FORMA	PT	4,38	3,00	13,14
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	30,00	296,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	92,16	1,00	92,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	4,00	33,56
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	10,00	34,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	VINAGRE	LT	4,35	2,00	8,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	80,00	199,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	7,00	22,05
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	BOLACHA DE AGUA E SAL	CX	62,50	1,00	62,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	60,00	47,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	FEIJAO PRETO	KG	5,15	10,00	51,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131818	PAO DE LEITE	KG	10,45	3,00	31,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	3,00	8,07
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	OVOS TIPO B	DZ	4,79	60,00	287,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	PAO DE FORMA	PT	4,38	3,00	13,14
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	PRESUNTO - KILO	KG	14,98	1,00	14,98
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	8,00	67,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	3,08	6,00	18,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	40,00	139,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	VINAGRE	LT	4,35	2,00	8,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	80,00	199,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	8,00	25,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	MAIONESE TRADICIONAL	PT	6,65	6,00	39,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	BOLACHA DE AGUA E SAL	CX	62,50	1,00	62,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	60,00	47,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	131918	PAO DE LEITE	KG	10,45	3,00	31,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	OVOS TIPO B	DZ	4,79	70,00	335,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	PAO DE FORMA	PT	4,38	7,00	30,66
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	70,00	691,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	92,16	1,00	92,16



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

002/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	8,00	67,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	60,00	208,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	VINAGRE	LT	4,35	3,00	13,05
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	195,00	485,55
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	15,00	47,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	BOLACHA DE AGUA E SAL	CX	62,50	1,00	62,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	140,00	110,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132018	PAO DE LEITE	KG	10,45	7,00	73,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	OVOS TIPO B	DZ	4,79	90,00	431,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	PAO DE FORMA	PT	4,38	7,00	30,66
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	92,16	1,00	92,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	PRESUNTO - KILO	KG	14,98	1,00	14,98
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	20,00	167,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	3,08	14,00	43,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	90,00	313,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	VINAGRE	LT	4,35	3,00	13,05
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	195,00	485,55
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	15,00	47,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	MAIONESE TRADICIONAL	PT	6,65	14,00	93,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	BOLACHA DE AGUA E SAL	CX	62,50	1,00	62,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	140,00	110,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	FEIJAO PRETO	KG	5,15	5,00	25,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	132118	PAO DE LEITE	KG	10,45	7,00	73,15
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140218	5V7410 BORDA COR	PC	695,00	2,00	1.390,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140218	6B9194 PARAFUSO	PC	6,00	26,00	156,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140218	6F5510 ARRUELA	PC	4,00	26,00	104,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140218	2S1273 CAMARA	PC	406,00	1,00	406,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140318	812909 FILTRO	PC	393,40	1,00	393,40
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140318	2D1664 PRISIONEIRO	PC	7,00	16,00	112,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140318	240657 PORCA	PC	5,00	16,00	80,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140318	214730 CONEXAO	PC	27,00	1,00	27,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	140318	218982 CORREIA	PC	156,00	1,00	156,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	AVEIA	CX	2,40	3,00	7,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	PEITO DE FRANGO KILO	KG	9,85	18,00	177,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	PERNIL SUINO KILO	KG	13,40	24,00	321,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	5,00	4,70



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

003/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	CANJQUINHA	PT	1,45	8,00	11,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	20,00	312,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140418	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	15,60	40,00	624,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	MUSSARELA	KG	19,93	1,00	19,93
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	POLVILHO AZEDO	KG	7,18	13,00	93,34
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	5,00	4,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	FERMENTO EM PO QUIMICO	UN	6,15	3,00	18,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	LINGUICA TOSCANA	KG	12,49	18,00	224,82
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	CHOCOLATE EM PO	PT	8,35	5,00	41,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	CANELA EM PO	PT	1,59	2,00	3,18
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	MANTEIGA 500G	P	6,75	12,00	81,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140518	OREGANO	PT	1,58	2,00	3,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	MUSSARELA	KG	19,93	2,00	39,86
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	POLVILHO AZEDO	KG	7,18	29,00	208,22
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	20,00	18,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	FERMENTO EM PO QUIMICO	UN	6,15	7,00	43,05
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	LINGUICA TOSCANA	KG	12,49	42,00	524,58
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	CHOCOLATE EM PO	PT	8,35	20,00	167,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	CANELA EM PO	PT	1,59	3,00	4,77
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	MANTEIGA 500G	P	6,75	28,00	189,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140618	OREGANO	PT	1,58	3,00	4,74
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140718	COPO DESCARTAVEL	CX	86,25	1,00	86,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	140718	ESCUMADEIRA	UN	13,90	1,00	13,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	CREME PARA CABELO	UN	6,95	6,00	41,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	SHAMPOO NEUTRO	UN	8,45	4,00	33,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM	UN	8,10	1,00	8,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	VASSOURA DE PIACA	UN	22,95	2,00	45,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,95	10,00	39,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	ALCOOL 70% 1000ML	LT	5,40	6,00	32,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	SABONETE LIQUIDO PARA BANHO	LT	26,75	2,00	53,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	PAPEL HIGIENICO	FD	47,20	2,00	94,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PR	36,50	1,00	36,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	DESINFETANTE	UN	4,40	12,00	52,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	SABAO EM PO	UN	6,85	9,00	61,65
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	BABADOR	UN	22,38	9,00	201,42
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	FRALDA DE TECIDO	PT	30,85	6,00	185,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M	PT	44,95	4,00	179,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	PT	44,95	3,00	134,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	LENCO UMEDECIDO	UN	13,85	17,00	235,45



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

004/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	140818	CLORO	UN	8,20	6,00	49,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141618	AVEIA	CX	2,40	7,00	16,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141618	PEITO DE FRANGO KILO	KG	9,85	42,00	413,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141618	PERNIL SUINO KILO	KG	13,40	56,00	750,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141618	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	20,00	18,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141618	CANJQUINHA	PT	1,45	22,00	31,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141618	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	17,00	265,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141718	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	63,00	982,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	141718	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	15,60	90,00	1.404,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	DURO NA QUEDA CONSTRUCOES LTDA	26.614.327/0001-47	141918	BRITA 01	M3	74,00	40,00	2.960,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	DURO NA QUEDA CONSTRUCOES LTDA	26.614.327/0001-47	142018	AREIA	M3	38,50	150,00	5.775,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142218	CERA LIQUIDA AMARELA	LT	4,45	24,00	106,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142218	CERA LIQUIDA VERMELHA	LT	4,45	24,00	106,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142218	DETERGENTE 500 ML	CX	43,79	4,00	175,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142218	LUVA DE BORRACHA	UN	4,05	3,00	12,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142218	SABAO EM BARRA	PT	6,45	10,00	64,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142218	CERA LIQUIDA INCOLOR	LT	4,19	16,00	67,04
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	142318	COPO DESCARTAVEL	CX	86,25	2,00	172,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	BALCAO PAINEL MSO	UN	2.850,00	1,00	2.850,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	PAINEL MSO CRISTAL	UN	165,00	10,00	1.650,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	PORTA.	UN	175,00	1,00	175,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	BATENTE CINZA	UN	25,00	3,00	75,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	GAVETEIRO 02 GAVETAS	UN	155,00	3,00	465,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	LATERAL PARA BAIÁ 120X80	UN	185,00	5,00	925,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	TAMPO/SAIA PARA BAIÁ 120X60	UN	150,00	3,00	450,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	143118	TAMPO/SAIA PARA BAIÁ 80X60	UN	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	143518	LEITE EM PO INSTANTANEO 0-6	LA	33,58	36,00	1.208,88
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	143518	LEITE EM PO SEM LACTOSE	LA	18,95	36,00	682,20
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SOLUCOES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	16.933.030/0001-90	144318	LIMA MOTOSERRA FINA	UN	8,00	8,00	64,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SOLUCOES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	16.933.030/0001-90	144318	ENXADA SOLDADA 3,5 LL	UN	49,00	2,00	98,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SOLUCOES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	16.933.030/0001-90	144318	LIMA ENXADA 8 K.F CHATA	UN	12,00	5,00	60,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SOLUCOES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	16.933.030/0001-90	144418	FIO DE NYLON.	MT	4,00	102,00	408,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LOJA DA BORRACHA - CAMILO & SIGNORI LTDA	71.291.512/0001-00	144518	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2"	MT	51,25	4,00	205,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LOJA DA BORRACHA - CAMILO & SIGNORI LTDA	71.291.512/0001-00	144518	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4	MT	92,00	5,00	460,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	AMIODARONA 200MG COMP	CX	267,14	1,00	267,14
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMPRIMID	CX	72,52	3,00	217,56
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	CX	47,36	2,00	94,72
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	CX	51,45	2,00	102,90
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	ANLÓDIPINO 5 MG COMPRIMIDO	CX	5,50	400,00	2.199,96



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

005/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	AZITROMICINA 500MG COMP	CX	250,31	1,00	250,31
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CX	2,68	200,00	535,14
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	CX	2,10	34,00	71,32
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	FLUOXETINA 20MG CAPSULA	CP	38,83	70,00	2.718,38
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	AMITRIPTILINA 25MG COMP	CX	15,45	24,00	370,91
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	CLARITROMICINA 500MG	CX	38,34	60,00	2.300,40
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	LEVOTIROXINA 100MCG COMPRIMIDO	CX	6,00	40,00	239,97
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	CX	6,44	100,00	644,22
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	PREGABALINA 150MG C/30 COMP	CX	85,29	4,00	341,17
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	CX	68,91	1,00	68,91
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	AAS 100MG COMPRIMIDO	CX	27,75	12,00	333,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	CARBAMAZEPINA. 200MG COMP	CX	36,60	30,00	1.098,01
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	CLONAZEPAM 2 MG COMP	CX	89,28	25,00	2.231,93
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP	CX	207,20	3,00	621,60
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	METOCLOPRAMINA 10MG COMP	CX	65,65	2,00	131,30
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	144818	OMEPRAZOL 20 MG CAPS	CX	16,31	322,00	5.251,69
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	145018	RADIADOR DE AGUA	UN	2.649,00	1,00	2.649,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	23.127.020/0001-23	146618	PNEU 1400 X 24	UN	2.800,00	6,00	16.800,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELETRICA COELF LTDA- ME	09.452.922/0001-04	146918	LAMPADA TUBULAR 20 W 6400 K	UN	25,81	50,00	1.290,50
SECRETARIA DE SAUDE	ELETRICA COELF LTDA- ME	09.452.922/0001-04	146918	LAMPADA LED 12 W	UN	20,00	13,00	260,00
SECRETARIA DE SAUDE	ELETRICA COELF LTDA- ME	09.452.922/0001-04	146918	LAMPADA LED 15 W	UN	26,57	13,00	345,41
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	148318	ESCORREGADOR PLAY URSO	UN	1.435,15	1,00	1.435,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	148318	MINHA COZINHA	UN	1.406,50	1,00	1.406,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	148318	PISCINA DE BOLINHAS.	UN	1.018,50	1,00	1.018,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	148318	TROCADOR EM PLASTICO	UN	112,95	3,00	338,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	148318	PLAY GROUND MATERNAL IV.	UN	1.089,60	1,00	1.089,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	ESCORREGADOR LIG PRAY JR.	UN	746,90	1,00	746,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	GANGORRA CROCODILO	UN	292,61	1,00	292,61
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	CASINHA DOS SONHOS	UN	3.913,33	1,00	3.913,33
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	BOLINHAS PARA PISCINA	UN	184,30	1,00	184,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	TEATRO DE FANTOCHES	UN	300,70	1,00	300,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	SITIO ENCANTADO	UN	399,64	4,00	1.598,56
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	LINHA MOV.1 FISICO INTEGRAL	UN	691,28	1,00	691,28
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	LINHA MOV.2 SENSORIAIS E CORP.	UN	569,06	1,00	569,06
SECRETARIA DE EDUCACAO	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	QUEBRA CABECA.	UN	204,67	1,00	204,67
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	ABACO DE 5 COLUNAS	UN	62,40	2,00	124,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	CUBO DE ENCAIXAR FORMAS GEOMET	UN	65,63	2,00	131,26
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	148618	JOGO CARA A CARA	UN	120,28	2,00	240,56
SECRETARIA DE EDUCACAO	MARCOPOLO SA	88.611.835/0008-03	149018	ONIBUS RURAL ESCOLAR ORE1(4X4)	UN	271.500,00	1,00	271.500,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

006/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS	06.020.318/0001-10	149318	ONIBUS RURAL ESCOLAR ORE 3 DPM	UN	228.911,99	1,00	228.911,99
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	149618	ARROZ TIPO 1	PT	10,88	10,00	108,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	149718	ARROZ TIPO 1	PT	10,88	8,00	87,04
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	149818	SACO DE LIXO 50 LT	PT	8,90	5,00	44,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	149818	SACO DE LIXO 30 LT	PT	8,90	6,00	53,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	149818	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	8,90	10,00	89,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150618	FILTRO DE COMBUSTIVEL LONGO	UN	20,00	1,00	20,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150618	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAV	UN	19,50	1,00	19,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150618	BOMBA ALIMENTADORA 4FUROS	UN	165,11	1,00	165,11
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150618	FILTRO DE OLEO TRATOR	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150718	CABO MULTI FUNCOES	UN	387,16	1,00	387,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150718	ABRACADEIRA NYLON 390MM	UN	0,98	10,00	9,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	150818	RETENTOR VALVULA	UN	19,24	16,00	307,84
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	151418	PO DE CAFE 500G	PT	7,95	20,00	159,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAULO CEZAR DA SILVA - ME	00.700.407/0001-21	152918	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS	UN	2.190,00	1,00	2.190,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAULO CEZAR DA SILVA - ME	00.700.407/0001-21	152918	FORNO REFRATARIO 950X800	UN	1.490,00	2,00	2.980,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAULO CEZAR DA SILVA - ME	00.700.407/0001-21	152918	FORNO REFRATARIO 950X800	UN	1.490,00	1,00	1.490,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	153218	FRALDA GRANDE GERIATRICA	PT	18,96	14,00	265,44
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	153218	FRALDA EXTRA GRANDE GERIATRICA	PT	18,96	14,00	265,44
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	153318	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA	UN	92,00	1,00	92,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DURO NA QUEDA CONSTRUCOES LTDA	26.614.327/0001-47	156218	CONCRETO ESTRUTURAL USINADO	M3	288,42	97,59	28.147,09
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME RECOZIDO	KG	10,50	10,00	105,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BATENTE DE MADEIRA	UN	106,00	5,00	530,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BLOCO DE 10 CM	UN	1,20	5.000,00	6.000,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CAIBRO 5X6	MT	3,60	100,00	360,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CAL PARA PINTURA	UN	10,50	200,00	2.100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CAL PARA REBOCO	SC	3,80	250,00	950,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PORTA DE MADEIRA 80 CM IMBUIA	UN	115,30	5,00	576,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 15 X 15	KG	10,40	10,00	104,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 17 X 21	KG	10,40	10,00	104,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 18 X 30	KG	10,40	10,00	104,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 19 X 36	KG	11,40	10,00	114,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 25 X 72	KG	13,70	5,00	68,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TELHA DE AMIANTO	UN	14,55	35,00	509,25
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TELHA ROMANA	UN	1,17	2.000,00	2.340,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TORNEIRA PARA LAVATORIO	UN	30,50	5,00	152,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TUBO MARRON 1"	UN	27,30	25,00	682,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE ESGOTO 100MM	UN	7,95	20,00	159,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE ESGOTO 50MM	UN	7,95	20,00	159,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

007/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE PARA ESGOTO 75MM	UN	7,50	20,00	150,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARGAMASSA	SC	11,00	300,00	3.300,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BARRA DE FERRO 3/8	BR	35,50	40,00	1.420,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BARRA DE FERRO 5/16	BR	24,70	40,00	988,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BARRA DE FERRO 1/4	BR	16,30	20,00	326,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BARRA DE FERRO 3/16	BR	7,70	40,00	308,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BARRA DE FERRO 1/2	BR	55,50	20,00	1.110,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BOIA 1/2	PC	8,35	30,00	250,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CONDUITE 3/4	MT	1,30	100,00	130,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	FORRO PVC	M2	15,60	100,00	1.560,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 12 X 12	KG	16,00	10,00	160,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 17 X 27	KG	10,00	10,00	100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TIJOLO COMUM	MH	320,00	6,00	1.920,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TUBO MARROM 3/4	BR	15,95	40,00	638,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	SIFAO UNIVERSAL	UN	8,00	10,00	80,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CAIXA DAGUA 500 L	UN	203,95	2,00	407,90
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	COLA ADESIVA INSTANTANEA	UN	17,50	10,00	175,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CIMENTO	SC	21,00	750,00	15.750,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANALETA 10X40	UN	1,48	1.000,00	1.480,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TRELICA	UN	20,45	100,00	2.045,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BLOCO DE 15 CM	UN	1,55	5.000,00	7.750,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 10 X 10	KG	17,10	5,00	85,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ENGATE HIDRAULICO DIVERSOS	UN	7,75	30,00	232,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CURVA 100 MM	UN	6,00	30,00	180,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE 1/2	UN	1,10	50,00	55,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TAMPAO PARA ESGOTO	UN	5,10	30,00	153,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TAMPAO DE 1/2 COLA	UN	0,65	30,00	19,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TORNEIRA JARDIM	UN	18,30	10,00	183,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PISO 45 X45	M2	16,00	200,00	3.200,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	AZULEJO 37 X 50	M2	16,00	100,00	1.600,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANALETA DE CONCRETO 14X19X39	UN	1,90	1.000,00	1.900,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CAIBRO 6X8 EUCALIPTO	MT	4,95	150,00	742,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TABUA 15 CM X 3M	UN	8,70	20,00	174,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TABUA 25 CM X 3 M	UN	14,15	20,00	283,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TABUA 30 CM X 3 M	UN	20,15	20,00	403,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANTONEIRA PARA FORRO PVC	PC	21,70	250,00	5.425,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TELHA DE AMIANTO 2.44X 1.10	UN	43,80	50,00	2.190,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PIA DE INOX 1.50 0.55	UN	190,00	2,00	380,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	JOGO DE BANHEIRO RETANGULAR	JG	238,75	2,00	477,50



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

008/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE ESGOTO 100X50 ESGOTO	UN	8,30	20,00	166,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	JOELHO 900 INTERNO 1.1/2 "	UN	4,85	50,00	242,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	JOELHO 90 GRAUS INTERNO 1/2	UN	2,00	60,00	120,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	JOELHO 90 GRAUS 3/4	UN	2,40	60,00	144,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	JOELHO 90 GRAUS INTERNO DUPLO	UN	2,00	60,00	120,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	JOELHO INTERNO DUPLO 3/4	UN	2,20	60,00	132,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CURVA 150 45 GRAUS ESGOTO	UN	31,30	20,00	626,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CURVA 150 ESGOTO	UN	28,90	10,00	289,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CURVA 50 LONGA MR	UN	9,75	50,00	487,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CURVA 60 45 GRAUS COLA MR	UN	14,80	30,00	444,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CURVA 60 COLA MR	UN	14,80	30,00	444,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE 50 COLA MR	UN	6,10	50,00	305,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE 60 COLA MR	UN	15,50	50,00	775,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE INTERNO 1.1/2	UN	4,60	50,00	230,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	TE INTERNO 3/4	UN	2,60	50,00	130,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO BRANCO PVC 50 MM	BR	31,95	20,00	639,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO BRANCO PVC ESGOTO 75 MM	BR	40,40	5,00	202,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO BRANCO PVC 100 MM ESGOTO	BR	46,10	20,00	922,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO BRANCO PVC 150 MM ESGOTO	BR	128,85	10,00	1.288,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO MARROM PVC 20 MM AGUA	BR	13,20	50,00	660,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO MARROM PVC 50MM AGUA	UN	50,95	10,00	509,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CANO MARROM PVC 60 MM AGUA	BR	64,50	10,00	645,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	SPRAY ANTI FERRUGEM 300 ML	UN	14,80	5,00	74,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	MASSA DE CALAFETAR	UN	9,50	5,00	47,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	CAMARA DE AR PARA CARINHO	UN	14,50	5,00	72,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 20X30	KG	10,60	10,00	106,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 22X42	KG	10,60	10,00	106,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO 22X48	KG	10,60	10,00	106,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	REBITE DE ACO 312	UN	0,15	20,00	3,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	REBITE DE ACO 412	UN	0,10	20,00	2,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME GALVONIZADO N 12	KG	15,10	10,00	151,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME GALVONIZADO N 14	KG	13,75	5,00	68,75
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME GALVONIZADO N 16	KG	15,05	10,00	150,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME GALVONIZADO N 18	UN	17,50	10,00	175,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME GALVONIZADO N 20	KG	12,00	10,00	120,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME RECOZIDO GROSSO	KG	10,80	10,00	108,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	9,70	10,00	97,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	PREGO REFIX P CABO	PT	2,30	20,00	46,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 50 ESGOTO	UN	2,30	50,00	115,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

009/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 60 COLA MR	UN	11,10	50,00	555,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 60 CORRER MR	UN	17,50	20,00	350,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 75 CORRER DUPLA ESGOTO	UN	11,00	50,00	550,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 75 ESGOTO	UN	4,10	50,00	205,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	REGISTRO PRESSAO 1/2	UN	38,50	20,00	770,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	REGISTRO PRESSAO 3/4	UN	43,10	20,00	862,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	FLANGE 50	UN	16,25	50,00	812,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	FLANGE 60	UN	22,00	50,00	1.100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	BOIA 3/4	UN	8,30	30,00	249,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 100 CORRER DUPLA ESGOTO	UN	11,30	20,00	226,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 100 CORRER MR	UN	14,90	50,00	745,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 100 ESGOTO	UN	3,90	50,00	195,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 150 ESGOTO	UN	21,90	50,00	1.095,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 20 AZUL	UN	3,20	30,00	96,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 20 C/R MR	UN	0,90	50,00	45,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 20 CORRER MR	UN	4,90	50,00	245,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 25	UN	1,75	50,00	87,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 50 COLA	UN	3,05	50,00	152,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 50 CORRER ESGOTO	UN	6,90	50,00	345,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	LUVA 50 CORRER MR	UN	15,75	50,00	787,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	ADESIVO PLASTICO 175 G	UN	11,90	10,00	119,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	COLA SILICONE 50 G	UN	5,95	10,00	59,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	COTOVELO 90 GRAUS 1/2	UN	0,75	30,00	22,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	COTOVELO 90 GRAUS 3/4	UN	1,50	30,00	45,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	FITA VEDA ROSCA	UN	3,50	15,00	52,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	LAMPARINA MATERIAL ELETRICO LTDA - ME	03.235.800/0001-80	156918	REGISTRO ESFERA 1/2	UN	8,15	10,00	81,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	CREME PARA CABELO	UN	6,95	10,00	69,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,95	14,00	13,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	ESPONJA DE ACO	FD	30,10	1,00	30,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	SHAMPOO NEUTRO	UN	8,45	7,00	59,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	TOUCA DESCARTAVEL	PT	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,95	11,00	43,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	SABONETE LIQUIDO PARA BANHO	LT	26,75	5,00	133,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	PAPEL HIGIENICO	FD	47,20	1,00	47,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PR	36,50	1,00	36,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	DESINFETANTE	UN	4,40	12,00	52,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	SABAO EM PO	UN	6,85	12,00	82,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M	PT	44,95	2,00	89,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	PT	44,95	2,00	89,90



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

010/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	LENCO UMEDECIDO	UN	13,85	14,00	193,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158118	CLORO	UN	8,20	12,00	98,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158218	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	UN	117,00	1,00	117,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	OVOS TIPO B	DZ	4,79	5,00	23,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	8,00	79,04
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	4,00	33,56
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	3,08	6,00	18,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	20,00	69,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,99	100,00	299,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	8,00	25,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	MARGARINA COM SAL 500G	PT	4,15	5,00	20,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	100,00	79,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158318	FEIJAO PRETO	KG	5,15	3,00	15,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	1,00	66,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	OVOS TIPO B	DZ	4,79	15,00	71,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	21,00	207,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	92,16	1,00	92,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	8,00	67,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	PT	3,08	10,00	30,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	15,00	52,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	VINAGRE	LT	4,35	4,00	17,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	ALHO GRAUDO	KG	19,00	4,00	76,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	GELATINA EM PO	CX	28,44	1,00	28,44
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,99	400,00	1.196,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	MARGARINA COM SAL 500G	PT	4,15	10,00	41,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	MAIONESE TRADICIONAL	PT	6,65	4,00	26,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	350,00	276,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	158718	FEIJAO PRETO	KG	5,15	5,00	25,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158818	AMACIANTE DE ROUPA	GL	5,75	10,00	57,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158818	DETERGENTE 500 ML	CX	43,79	3,00	131,37
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158818	ESPONJA PARA BANHO	UN	2,95	10,00	29,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158818	PAPEL TOALHA	UN	39,95	1,00	39,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158818	VASSOURA DE NYLON	UN	12,95	1,00	12,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	PEITO DE FRANGO KILO	KG	9,85	5,00	49,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	PERNIL SUINO KILO	KG	13,40	5,00	67,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	POLVILHO AZEDO	KG	7,18	2,00	14,36
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	LINGUICA TOSCANA	KG	12,49	4,00	49,96



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

011/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	CANJQUINHA	PT	1,45	3,00	4,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	6,00	93,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	15,60	8,00	124,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	KG	6,75	5,00	33,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	MARACUJA AZEDO	KG	7,75	3,00	23,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	158918	ACHOCOLATADO 800G	PT	6,49	2,00	12,98
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	MUSSARELA	KG	19,93	1,00	19,93
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	PEITO DE FRANGO KILO	KG	9,85	7,00	68,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	PERNIL SUINO KILO	KG	13,40	7,00	93,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	POLVILHO AZEDO	KG	7,18	4,00	28,72
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	4,00	3,76
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	SALSICHA A GRANEL	KG	6,98	4,00	27,92
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	FERMENTO EM PO QUIMICO	UN	6,15	2,00	12,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	LINGUICA TOSCANA	KG	12,49	6,00	74,94
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	CANJQUINHA	PT	1,45	7,00	10,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	10,00	156,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	15,60	10,00	156,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	KG	6,75	7,00	47,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	MARACUJA AZEDO	KG	7,75	9,00	69,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	159018	ACHOCOLATADO 800G	PT	6,49	4,00	25,96
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGULHA 13 X 3	UN	0,19	1.000,00	194,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGULHA 25 X 8	UN	0,08	1.000,00	84,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGULHA 30 X 7	UN	0,08	500,00	42,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGULHA 40 X 12	UN	0,08	500,00	42,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PR	1,54	30,00	46,08
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	UN	1,54	30,00	46,08
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	PAPEL LENCOL 70CM DE LARG. 50M	RL	8,59	50,00	429,36
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X23	PT	22,32	20,00	446,40
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SCALP 21	UN	0,22	200,00	44,64
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SCALP 23	UN	0,22	400,00	89,28
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 18	UN	1,21	10,00	12,12
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SONDA FOLEY 2 VIAS 18	UN	10,08	10,00	100,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SCALP 19	UN	0,22	100,00	22,32
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SERINGA 10ML COM AGULHA	UN	1,00	1.500,00	1.497,60
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	UN	0,69	500,00	346,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	EQUIPO MACRO GOTAS COM EJETOR	UN	2,65	1.000,00	2.647,20
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	COLETOR P/ SONDA FOLEY 750ML	UN	6,19	20,00	123,84
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	ALGODAO HIDROFILO.	RL	23,81	6,00	142,86
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE.	UN	3,12	10,00	31,17



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

012/012

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Julho de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	LUVAS DESCARTAVEIS/P	CX	14,16	30,00	424,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	LUVAS DESCARTAVEIS/G	CX	14,16	5,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SERINGA 3ML C/AGULHA 25X7	UN	0,63	500,00	313,20
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	SERINGA 20ML C/AGULHA 25X7	UN	1,96	500,00	980,40
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	CATETER JELCO N 20.	UN	4,08	200,00	816,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	CATETER JELCO N 22.	UN	4,08	200,00	816,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	CATETER JELCO N 24.	UN	4,08	200,00	816,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5.	UN	0,08	500,00	42,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGULHA 25X7.	UN	0,08	1.500,00	126,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	ESPARADRAPO IMPERMIÁVEL 100MM	UN	15,98	10,00	159,81
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	FITA MICROPORE 2,5CMX4,5M.	UN	4,83	10,00	48,28
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	LANCETA 28G.	CX	25,20	2,00	50,40
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	160318	AGUA OXIGENADA .	LT	7,08	2,00	14,16
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	161818	LEITE EM PO INSTANTANEO 6-12	LA	30,90	16,00	494,40
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	162618	LEITE EM PO INTEGRAL	PT	9,75	70,00	682,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	162918	ARROZ TIPO 1	PT	10,88	3,00	32,64
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	162918	ARROZ TIPO 1	PT	10,88	3,00	32,64
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	162918	AGUA MINERAL GALAO	GL	9,40	11,00	103,40
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	163018	SACO DE LIXO 100 LITROS	PT	8,90	30,00	267,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	163118	PO DE CAFE 500G	PT	7,95	30,00	238,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE VENICIO MESSIAS - ME	02.899.856/0001-76	163118	FARINHA DE MADIOCA	PT	2,80	6,00	16,80
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	163418	AGUA MINERAL GALAO	GL	9,40	45,00	423,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	163518	AGUA MINERAL GALAO	GL	9,40	29,00	272,60
Total da Compra								743.889,63